"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА

от 14 февраля 2017 года № 148-п

О внесении изменений в постановление Администрации города Омска
от 30 сентября 2013 года № 1087-п «Об утверждении муниципальной
программы города Омска «Управление муниципальными финансами»

на 2014 – 2018 годы»

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Омска,
постановляю:

1. Внести в постановление Администрации города Омска от 30 сентября
2013 года № 1087-п «Об утверждении муниципальной программы города
Омска «Управление муниципальными финансами» на 2014 – 2018 годы»
следующие изменения:

1) в названии и тексте слова «на 2014 – 2018 годы» исключить;
2) в приложении «Муниципальная программа города Омска

«Управление муниципальными финансами» на 2014 – 2018 годы»:
а) в названии и тексте слова «на 2014 – 2018 годы» исключить;
б) паспорт муниципальной программы города Омска «Управление

муниципальными финансами» на 2014 – 2018 годы изложить в новой
редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;

в) в разделе 3 «Сроки и этапы реализации муниципальной программы»
цифры «2018» заменить цифрами «2020»;

г) раздел 4 «Объем и источники финансирования муниципальной
программы» изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к
настоящему постановлению;

д) в подпрограмме 1 «Реализация полномочий муниципального
образования город Омск в финансовой, бюджетной и налоговой сфере»
муниципальной программы города Омска «Управление муниципальными
финансами» на 2014 – 2018 годы»:

- в разделе 2 «Срок реализации подпрограммы» цифры «2018» заменить
цифрами «2020»;

- абзацы первый – шестнадцатый раздела 5 «Объем и источники
финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«На финансирование мероприятий подпрограммы планируется
направить 1 514 918 486,29 рубля, в том числе:

- за счет средств бюджета города Омска – 1 511 469 728,28 рубля;
- за счет средств областного бюджета – 3 448 758,01 рубля;

 2
в том числе по годам реализации:
1) в 2014 году – 151 842 449,20 рубля;
- за счет средств бюджета города Омска – 151 842 449,20 рубля;
2) в 2015 году – 122 049 235,36 рубля;
- за счет средств бюджета города Омска – 120 701 880,36 рубля;
- за счет средств областного бюджета – 1 347 355,00 рубля;
3) в 2016 году – 101 264 318,72 рубля;
- за счет средств бюджета города Омска – 99 162 915,71 рубля;
- за счет средств областного бюджета – 2 101 403,01 рубля;
4) в 2017 году – 363 196 476,02 рубля;
- за счет средств бюджета города Омска – 363 196 476,02 рубля;
5) в 2018 году – 229 474 776,13 рубля;
- за счет средств бюджета города Омска – 229 474 776,13 рубля;
6) в 2019 году – 270 530 615,43 рубля;
- за счет средств бюджета города Омска – 270 530 615,43 рубля;
7) в 2020 году – 276 560 615,43 рубля;
- за счет средств бюджета города Омска – 276 560 615,43 рубля.»;
е) в подпрограмме 2 «Реализация долговой политики города Омска»

муниципальной программы города Омска «Управление муниципальными
финансами» на 2014 – 2018 годы»:

- в разделе 2 «Срок реализации подпрограммы» цифры «2018» заменить
цифрами «2020»;

- абзацы первый – шестой раздела 5 «Объем и источники
финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«На финансирование мероприятий подпрограммы из бюджета города
Омска планируется выделить средства в размере 4 022 688 948,67 рубля, в том
числе:

- в 2014 году – 238 544 500,67 рубля;
- в 2015 году – 405 500 000,00 рубля;
- в 2016 году – 516 484 448,00 рубля;
- в 2017 году – 702 080 000,00 рубля;
- в 2018 году – 720 040 000,00 рубля;
- в 2019 году – 720 040 000,00 рубля;
- в 2020 году – 720 000 000,00 рубля.»;
ж) в подпрограмме 3 «Определение поставщика (подрядчика,

исполнителя) при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для
муниципальных нужд и нужд бюджетных учреждений города Омска»
муниципальной программы города Омска «Управление муниципальными
финансами» на 2014 – 2018 годы»:

- в разделе 2 «Срок реализации подпрограммы» цифры «2018» заменить
цифрами «2020»;

- абзацы первый – шестой раздела 5 «Объем и источники
финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции:

 3
«На финансирование мероприятий подпрограммы из

бюджета города Омска планируется выделить средства в размере
170 577 030,22 рубля, в том числе:

- в 2014 году – 20 993 532,65 рубля;
- в 2015 году – 26 835 972,02 рубля;
- в 2016 году – 25 416 067,79 рубля;
- в 2017 году – 24 872 476,39 рубля;
- в 2018 году – 24 152 993,79 рубля;
- в 2019 году – 24 152 993,79 рубля;
- в 2020 году – 24 152 993,79 рубля.»;
з) приложение № 1 «Перечень мероприятий подпрограммы «Реализация

полномочий муниципального образования город Омск в финансовой,
бюджетной и налоговой сфере» муниципальной программы города Омска
«Управление муниципальными финансами» на 2014 –2018 годы» изложить в
новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению;

и) приложение № 2 «Перечень мероприятий подпрограммы «Реализация
долговой политики города Омска» муниципальной программы города Омска
«Управление муниципальными финансами» на 2014 –2018 годы» изложить в
новой редакции согласно приложению № 4 к настоящему постановлению;

к) приложение № 3 «Перечень мероприятий подпрограммы
«Определение поставщика (подрядчика, исполнителя) при осуществлении
закупок товаров, работ, услуг для муниципальных нужд и нужд бюджетных
учреждений города Омска» муниципальной программы города Омска
«Управление муниципальными финансами» на 2014 –2018 годы» изложить в
новой редакции согласно приложению № 5 к настоящему постановлению.

2. Департаменту информационной политики Администрации города
Омска опубликовать настоящее постановление в средствах массовой
информации и разместить в сети «Интернет» на официальном сайте
Администрации города Омска.

Мэр города Омска                                                               В.В. Двораковский

 4

Приложение № 1
к постановлению Администрации города Омска

от 14 февраля 2017 года № 148-п

«ПАСПОРТ
муниципальной программы города Омска

«Управление муниципальными финансами»

Наименование муниципальной
программы города Омска
(далее – муниципальная
программа)

«Управление муниципальными финансами»

Ответственный исполнитель
муниципальной программы

Департамент финансов и контроля
Администрации города Омска

Участники муниципальной
программы

Департамент контрактной системы в сфере
закупок Администрации города Омска

Сроки реализации
муниципальной программы

С 1 января 2014 года по 31 декабря
2020 года

Цель и задачи муниципальной
программы

Цель муниципальной программы –
повышение эффективности управления
муниципальными финансами, качества
организации и осуществления бюджетного
процесса в городе Омске.

Задачи муниципальной программы:
1) мобилизация дополнительных

налоговых и неналоговых поступлений в
бюджет города Омска;

2) повышение эффективности
использования бюджетных средств города
Омска;

3) осуществление контроля за
исполнением бюджета города Омска,
целевым и эффективным использованием
бюджетных средств;

4) совершенствование долговой
политики города Омска;

5) повышение эффективности,
результативности осуществления закупок
товаров, работ, услуг для обеспечения
муниципальных нужд и нужд бюджетных
учреждений города Омска

 5
Объем и источники
финансирования
муниципальной программы в
целом и по годам ее реализации

На реализацию муниципальной программы
планируется направить 5 708 184 465,18
рубля, в том числе:
- за счет средств бюджета города Омска –
5 704 735 707,17 рубля;
- за счет средств областного бюджета –
3 448 758,01 рубля;
в том числе по годам реализации:
1) в 2014 году – 411 380 482,52 рубля:
- за счет средств бюджета города Омска –
411 380 482,52 рубля;
2) в 2015 году – 554 385 207,38 рубля:
- за счет средств бюджета города Омска –
553 037 852,38 рубля;
- за счет средств областного бюджета –
1 347 355,00 рубля;
3) в 2016 году – 643 164 834,51 рубля:
- за счет средств бюджета города Омска –
641 063 431,50 рубля;
- за счет средств областного бюджета –
2 101 403,01 рубля;
4) в 2017 году – 1 090 148 952,41 рубля:
- за счет средств бюджета города Омска –
1 090 148 952,41 рубля;
5) в 2018 году – 973 667 769,92 рубля:
- за счет средств бюджета города Омска –
973 667 769,92 рубля;
6) в 2019 году – 1 014 723 609,22 рубля:
- за счет средств бюджета города Омска –
1 014 723 609,22 рубля;
7) в 2020 году – 1 020 713 609,22 рубля:
- за счет средств бюджета города Омска –
1 020 713 609,22 рубля

Перечень подпрограмм
муниципальной программы

- подпрограмма «Реализация полномочий
муниципального образования город Омск в
финансовой, бюджетной и налоговой
сфере»;
- подпрограмма «Реализация долговой
политики города Омска»;
- подпрограмма «Определение поставщика
(подрядчика, исполнителя) при
осуществлении закупок товаров, работ,
услуг для муниципальных нужд и нужд
бюджетных учреждений города Омска»

 6
Ожидаемые результаты
реализации муниципальной
программы

Реализация муниципальной программы
позволит:
- обеспечить сбалансированность и
устойчивость бюджета города Омска;
- обеспечить прозрачность и открытость
бюджетного процесса, доступность
информации о бюджете города Омска для
населения и организаций;
- повысить эффективность осуществления
закупок товаров, работ, услуг;
- повысить финансово-бюджетную
дисциплину и эффективность внутреннего
муниципального финансового контроля

»

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21

Всего, в том
числе:

170 577 030,22 20 993 532,65 26 835 972,02 25 416 067,79 24 872 476,39 24 152 993,79 24 152 993,79 24 152 993,79

Бюджет
города Омска

170 577 030,22 20 993 532,65 26 835 972,02 25 416 067,79 24 872 476,39 24 152 993,79 24 152 993,79 24 152 993,79

Всего, в том
числе:

170 573 030,22 20 989 532,65 26 835 972,02 25 416 067,79 24 872 476,39 24 152 993,79 24 152 993,79 24 152 993,79

Бюджет
города Омска

170 573 030,22 20 989 532,65 26 835 972,02 25 416 067,79 24 872 476,39 24 152 993,79 24 152 993,79 24 152 993,79

1.1.1 Предотвращение коррупции и
злоупотреблений, обеспечение
гласности и прозрачности в сфере
закупок

ДКС Х Х Х Х Х Х Х Х Х Р2.
Количество обоснованных жалоб на
1000 процедур определения
поставщиков (подрядчиков,
исполнителей) конкурентными
способами

ед. 14,0 10,0 8,0 6,0 4,0 4,0 4,0

Всего, в том
числе:

4 000,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет
города Омска

4 000,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего, в том
числе:

170 577 030,22 20 993 532,65 26 835 972,02 25 416 067,79 24 872 476,39 24 152 993,79 24 152 993,79 24 152 993,79

Бюджет
города Омска

170 577 030,22 20 993 532,65 26 835 972,02 25 416 067,79 24 872 476,39 24 152 993,79 24 152 993,79 24 152 993,79

»

ПЕРЕЧЕНЬ
мероприятий подпрограммы «Определение поставщика (подрядчика, исполнителя) при осуществлении закупок товаров,

работ, услуг для муниципальных нужд и нужд бюджетных учреждений города Омска» муниципальной программы
города Омска «Управление муниципальными финансами»

4 300 4 300

Х ХХ Х Х

1.1

Приложение № 5
к постановлению Администрации города Омска

от 14 февраля 2017 года № 148-п
«Приложение № 3

к муниципальной программе города Омска
«Управление муниципальными финансами»

Х ХХ Х Х

4 300

% 100,0

Наименование
в том числе по годам реализации подпрограммыN п/п

Наименование мероприятия
подпрограммы муниципальной

программы города Омска (далее -
подпрограмма)

Участники
муниципальной

программы,
ответственные за

реализацию мероприятия
подпрограммы

Х

Задача муниципальной программы города Омска - повышение эффективности, результативности осуществления закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд и нужд бюджетных учреждений города Омска
Подпрограмма 3 «Определение поставщика (подрядчика, исполнителя) при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для муниципальных нужд и нужд бюджетных учреждений города Омска»

ДКС Р3.
Удельный вес своевременно
исполненных ДКС судебных актов,
предусматривающих взыскание
денежных средств за счет средств
бюджета города Омска, в рамках
сметы ДКС

Осуществление функций
руководства и управления в сфере
установленных полномочий

Целевые индикаторы реализации мероприятия подпрограммы

Значение

в том числе по годам реализации подпрограммы

Цель муниципальной программы города Омска - повышение эффективности управления муниципальными финансами, качества организации и осуществления бюджетного процесса в городе Омске

Всего

Итого по подпрограмме 3 «Определение поставщика (подрядчика,
исполнителя) при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для
муниципальных нужд и нужд бюджетных учреждений города Омска»

Х Х

ХЗадача 1 подпрограммы 3.
Организация работы по эффективному использованию
средств бюджета города Омска и внебюджетных источников
финансирования на основе развития и совершенствования
контрактной системы в сфере закупок товаров, работ, услуг

1.2 Оплата судебных актов и мировых
соглашений

Департамент контрактной
системы в сфере закупок
Администрации города
Омска (далее – ДКС)

Р1.
Количество заявок заказчиков, на
основании которых проведены
процедуры определения
поставщиков (подрядчиков,
исполнителей) конкурентными
способами

ед.

ХХ

4 300 4 300

Х

4 300

Х Х Х

Источник
финансиро-

вания

1

Объем финансирования мероприятия подпрограммы, рублей

Х

Х Х Х

Ед. измере-
ния

5 400

	148-п
	Приложение № 1

	Прил к 148-п
	Прил 5 ПП3